
 
 

 

ตามท่ีเทศบาลไดป้ระกาศจดัตั้งศูนยรั์บเร่ืองราวร้องทุกข ์ เพ่ือด าเนินการ
แกไ้ขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนใหด้ าเนินไปอยา่งมี
ประสิทธิภาพ ดว้ยความรวดเร็ว ประสบผลส าเร็จ อยา่งเป็นรูปธรรมและ
สอดคลอ้งกบัการด าเนินงานของศูนยอ์  านวยความเป็นธรรมระดบัอ าเภอ  
อีกทั้งเพ่ือเป็นศูนยรั์บแจง้เบาะแสการทุจริต  หรือไม่ไดรั้บความเป็นธรรม
จากการปฏิบติัหนา้ท่ีของขา้ราชการ พนกังาน เจา้หนา้ท่ีของเทศบา 

 

 

 
คำสั่งเทศบาลตำบลแม่สาย 

ที ่998/ 2565 

เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานจัดทำแผนปฏิบัติการป้องกันการทุจริตเพื่อยกระดับคุณธรรมและความโปร่งใส
(พ.ศ. 2566 – 2570) 

เทศบาลตำบลแม่สาย อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย 

----------------------- 

         รัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 2560 มาตรา 65 กำหนดใหรัฐพึงจัดใหมี
ยุทธศาสตร์ชาติเป็นเป้าหมายการพัฒนาประเทศอย่างยั่งยืนตามหลักธรรมาภิบาล เพื่อใช้เป็นกรอบในการ
จัดทำแผนต่าง ๆ ให้สอดคลองและบูรณาการกันเพื่อให้เป็นเอกภาพในการขับเคลื่อนไปสู้เป้าหมายดังกล่าว 
สำนักงาน ป.ป.ช. ได้มุ่งส่งเสริมให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นบริหารงานตามหลักธรรมาภิบาลอย่างต่อเนื่อง    
ควบคู่ไปกับการป้องกันการทุจริต และได้พัฒนากรอบการจัดทำแผนปฏิบัติการป้องกันการทุจริตเพื่อยกระดับ
คุณธรรมและความโปร่งใส สำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ให้สอดคล้องกับ         
แผน 3 ระดับ ได้แก่ ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ. 2561 – 2580) แผนแม่บทภายใตยุทธศาสตร์ชาติ       
(พ.ศ. 2561 - 2580) ประเด็นที ่ (21) การต่อต้านการทุจริตและประพฤติมิชอบ แผนปฏิรูปประเทศ 
แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ และแผนปฏิบัติการด้านการต่อต้านการทุจริตและประพฤติมิชอบ       
โดยนำหลักธรรมาภิบาลสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รวมถึงให้สอดคล้องกับกรอบการประเมินคุณธรรม
และความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment : ITA) 

         เพื่อแสดงให้เห็นถึงเจตจำนงสุจริตของผู้บริหารเทศบาลตำบลแม่สาย ในการต่อต้านการทุจริต
อย่างเป็นรูปธรรม อันจะส่งผลต่อการยกระดับผลการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของ
เทศบาลตำบลแม่สาย และเพื่อให้การจัดทำแผนปฏิบัติการป้องกันการทุจริตเพื่อยกระดับคุณธรรมและความ
โปร่งใส (พ.ศ. 2566 - 2570) ของเทศบาลตำบลแม่สายเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและบรรลุตาม
วัตถุประสงค์ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 48 เตรส แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 จึงแต่งตั้งคณะทำงานจัดทำแผนปฏิบัติการป้องกันการทุจริต     
(พ.ศ. 2566 - 2570) ประกอบด้วย 

         1. นายชัยยนต์  ศรีสมุทร      นายกเทศมนตรีตำบลแม่สาย   ประธานคณะทำงาน 
         2. นายสมพงษ์  สมภักดิ์ดี      ประธานสภาเทศบาลตำบลแม่สาย   รองประธานคณะทำงาน 
         3. นายวรรณศิลป์  จรชีระกาศ  ปลัดเทศบาลตำบลแม่สาย    คณะทำงาน 
         4. นายสมพล  ธาตุอินจันทร์     รองปลัดเทศบาลตำบลแม่สาย    คณะทำงาน 
         5. นายศราวุธ  ไชยมณเฑียร     หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล      คณะทำงาน 
         6. นางทับทิม  อินทร์ปัญญา      ผู้อำนวยการกองคลัง      คณะทำงาน 
         7. นายเจริญ  สวยงาม      ผู้อำนวยการกองช่าง      คณะทำงาน 

/8. นางสาวญาณิศา ... 



2 

 

         8. นางสาวญาณิศา  คำเขียว    ผู้อำนวนการกองสาธารณสุขฯ    คณะทำงาน 
         9. นายสมศักดิ์  รวมสุข      ผู้อำนวยการกองการศึกษา     คณะทำงาน 
         10. นางเบญจสิริ  นาอินทร์      ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม    คณะทำงาน 
         11. นายภวุฒิ  วงศ์ไชย      ผู้อำนวยการกองยุทธศาสตร์ฯ     คณะทำงาน 
         12. นายสุระกิจ  ยอดมงคล      นิติกรชำนาญการพิเศษ       คณะทำงานและเลขานุการ 
         13. นายจักรี  มาวิเลิศ      ผู้ช่วยนิติกร           ผู้ช่วยเลขานุการ 

         ให้คณะทำงานมีอำนาจหน้าที่ ดังนี้ 
         1. ศึกษา วิเคราะห์ ทำความเขาใจกรอบแนวคิดในการจัดทำแผนปฏิบัติการปองกันการทุจริต
ของเทศบาลตำบลแม่สาย 
         2. ประเมินความเสี่ยงการทุจริต 
         3. วางแผน จัดทำ ทบทวน และพัฒนาแผนปฏิบัติการปองกันการทุจริตของเทศบาลตำบล    
แม่สาย 
         4. กำกับดูแลใหมีการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการปองกันการทุจริตของเทศบาลตำบล     
แม่สาย 
         5. จัดทำรายงานติดตามและสรุปผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการปองกันการทุจริตของ
เทศบาลตำบลแม่สาย ให้เป็นไปภายในกำหนดระยะเวลารอบ 6 เดือน และระยะเวลารอบ 12 เดือน 
         6. หนาที่อ่ืน ๆ ตามที่เทศบาลตำบลแม่สายเห็นควรเพิ่มเติมตามความเหมาะสม  

         ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้  เป็นต้นไป 

      สั่ง  ณ  วันที่  9 เดือน สิงหาคม พ.ศ.  2565 

 

(นายชัยยนต์  ศรีสมุทร) 
นายกเทศมนตรีตำบลแม่สาย 

 


